
 

La Esperanza, 13 de Febrero de 2025 
RESOLUCION GERENCIAL N°       -2025-GRLL-GGR-PECH 
 

 
VISTO: 
 

El Proveído N° 001462-2025-GRLL-GGR-PECH, de 
fecha 11 de febrero 2025, de la Oficina de Administración, relacionado con la primera 
modificación del Plan Anual de Contrataciones del PECH 2024, a fin de excluir e incluir 
los procedimientos de selección que se indican;  

 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo Nº 072-85-PCM, encargado de la irrigación de los Valles de Chao, 
Virú, Moche y Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno 
Regional La Libertad, mediante Decreto Supremo Nº 017-2003-VIVIENDA;  
 
 Que, mediante Resolución Gerencial Nº 000018-2025-
GRLL-GOB/PECH, de fecha 21 de enero 2025, se aprobó el Plan Anual de 
Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025, de acuerdo al 
anexo que forma parte de dicha resolución gerencial; 
  
 Que, mediante Informe N° 000066-2025-GRLL-PECH-
OAD-AP, de fecha 30 de enero 2025, el responsable del Área de Personal se dirige a la 
Oficina de Administración solicitando la inclusión en el Plan Anual de Contrataciones 
Año 2025, la Contratación de Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo – SCTR 
SALUD, con cargo al presupuesto asignado por metas según detalla; solicitando se 
derive dicho documento al área de Abastecimientos y Servicios Generales para su 
inclusión en el Plan Anual de Contrataciones del Estado; 
 
 Que, mediante Oficio N° 000008-2025-GRLL-PECH-
SGO, de fecha 20 de enero 2025, la Subgerencia de Obras se dirige a la Gerencia 
solicitando se autorice al área correspondiente la inclusión en el PAC 2025, de tres (03) 
procedimientos de selección correspondientes a las Metas Presupuestales 19, 20 y 21 
correspondientes a la inversión “CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE; EN EL(LA) 
SISTEMA DE RIEGO CHAVIMOCHIC I Y II ETAPA DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRU, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, la cual se ejecutará por ITEM 01 y 02 de acuerdo al 
detalle del cuadro que adjunta; 
 
 Que, mediante Oficio N° 000025-2025-GRLL-PECH-
SGOM, de fecha 06 de febrero 2025, solicita la inclusión de los procesos de selección 
de la Subgerencia de Operación y Mantenimiento en el PAC – 2025, según la relación 
de procesos de selección que adjunta; 
 

Que, a través del Informe N° 00048-2025-GRLL-PECH-
OAD- ABSG-ADQ-CAES, de fecha 07 de febrero 2025, el especialista PAC SIGA SEACE 
informa sobe la modificación del PAC 2025 para inclusión de procedimientos de 
selección, adjuntando el Cuadro y documentación sustentatoria correspondiente 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VJHFBCU

Firmado digitalmente por
REATEGUI VELA Estuardo FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.02.2025 11:59:12 -05:00

Firmado digitalmente por CIEZA
PEREZ Luis Kevin FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.02.2025 14:44:31 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL N° 000031-2025-GRLL-GGR-PECH

La Esperanza, 13 de Febrero del 2025

Firmado digitalmente por CABRERA
CARLOS Jhon Jhonatan FAU
20440374248 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.02.2025 15:06:02 -05:00



 

presentada por las áreas usuarias. En tal sentido, solicita la autorización y aprobación 
para la modificación del PAC, adjuntando la documentación cursada por las áreas 
usuarias. Indica que se está adjuntando el cuadro de EXCLUSION de procedimientos de 
selección por razones que por error involuntario se duplicó la programación de estos 
procedimientos de selección en la 1ra. Versión del PAC 2025 aprobada con RG N° 018-
2025-GRLL-GGR-PECH del 21.01.2025; 

 
Que, mediante Proveído N° 001429-2025-GRLL-PECH-

OAD, de fecha 11 de febrero 2025, la Oficina de Administración solicita a la Oficina de 
Planificación el correspondiente informe de disponibilidad presupuestal; 

 
 Que, mediante Oficio N° 000194-2025-GRLL-PECH-OP, 
de fecha 11 de febrero 2025, la Oficina de Planificación indica que existe disponibilidad 
presupuestal para la modificación del PAC 2025, precisando que una vez que se cuente 
con los expedientes administrativos de los procedimientos de selección, se emitirá la 
certificación presupuestal correspondiente; 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de 

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, establece que las Entidades podrán modificar el PAC, cuando se tenga que 
incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de 
selección; precisando el numeral 6.4 que es requisito para la convocatoria de los 
procedimientos de selección, salvo para la Comparación de Precios, que estén 
incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo sanción de nulidad; 

 
Que, la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, “Plan Anual 

de Contrataciones”, prevé en el numeral 7.6 de la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones, que luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; debiendo aprobarse mediante instrumento emitido por el Titular de la 
entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del 
PAC. Señala que en el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el 
documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se 
desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en 
el formato publicado en el portal web del SEACE, el sustento presupuestal 
correspondiente; 
 
 En uso de las facultades y atribuciones conferidas en 
el marco del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional la 
Libertad, aprobado por Ordenanza Regional Nº 009-2021-GR-LL/CR; y con las 
visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica y Administración; 
 
  

 SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Modificación del 
Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025 
en el sentido de EXCLUIR los procedimientos de selección que se indican en el Anexo 
01, que forma parte de la presente Resolución Gerencial. 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VJHFBCU



 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar la Modificación del 
Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC para el año 2025 
en el sentido de INCLUIR los procedimientos de selección que se indican en el Anexo 
02, que forma parte de la presente Resolución Gerencial. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que la Oficina de 

Administración, a través del servidor responsable, publique la presente Resolución 
Gerencial en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo 
no mayor de (05) cinco días hábiles, así como en la Página WEB del Proyecto Especial 
CHAVIMOCHIC. 

 
 ARTÍCULO CUARTO.-  Disponer que la modificación al 
Plan Anual de Contrataciones del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, se encuentre a 
disposición de los interesados en la Unidad de Abastecimientos y Servicios Generales, 
ubicada en la Av. 2 s/n, Parque Industrial, La Esperanza, Trujillo, para su revisión y 
adquisición al precio de costo de reproducción. 

 
 ARTÍCULO QUINTO.- Hágase de conocimiento los 
extremos de la presente Resolución, del responsable del SEACE, de todas las unidades 
orgánicas del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, así como del Gobierno Regional La 
Libertad. 
 

  
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JHON JHONATAN CABRERA CARLOS 

PECH - PROYECTO ESPECIAL CHAO VIRÚ MOCHE Y CHICAMA - CHAVIMOCHIC 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VJHFBCU



OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NRO
N° 

PAC
Descripcion

Valor

estimado
OBJETO

GERENCIA U 

OFICINA
OBSERVACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 290,000.00

1 23 SERVICIO PREVENTIVO DE REDES DE MEDIA TENSION 60,000.00 SERVICIO DEE DUPLICIDAD EN LA PROGRAMACION INICIAL DEL PAC 2025 = PAC N° 030

2 24 SERVICIO DE SEGURIDAD PUBLICA 60,000.00 SERVICIO DEE DUPLICIDAD EN LA PROGRAMACION INICIAL DEL PAC 2025 = PAC N° 031

3 25 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LINEA DE MEDIA TENSION 60,000.00 SERVICIO DEE DUPLICIDAD EN LA PROGRAMACION INICIAL DEL PAC 2025 = PAC N° 032

4 26 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA 110,000.00 SERVICIO DEE DUPLICIDAD EN LA PROGRAMACION INICIAL DEL PAC 2025 = PAC N° 033

TOTAL DE PROCESOS EXCLUIDOS ====> 290,000.00

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

ANEXO 01

EXCLUSION : PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR Cesar Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.02.2025 16:14:10 -05:00



GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD OFICINA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Pro

c

ID

DENOMINACION VALOR ESTIMADO OBJETO
ESPECIFICA 

DE GASTO
META

FUENTE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PROPUESTA

GERENCIA Y/O 

OFICINA
OBSERVACIONES

CONCURSO PUBLICO 14,529,709.00

1
SERVICIO DE REPOSICION DEL SISTEMA ELECTRICO DE FUERZA Y ALUMBRADO 

BOCATOMA CHAVIMOCHIC
2,555,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR MARZO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

2 SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE SEGUROS INFRAESTRUCTURA MAYOR DEL PECH 11,974,709.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR AGOSTO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 11,798,428.28

3
SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE 

RIESGO – SCTR SALUD
83,851.56 SERVICIO 2.6.8.1.4.3

0003 - 0005 - 0006 

- 0007 - 0008 - 

0009 - 0010

RO - RDR FEBRERO
AREA 

PERSONAL
INFORME-000066-2025-PECH-OAD-AP

4 SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS CAMPAMENTO SAN JOSE 600,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3
0003 - 0004 - 0008 

- 0009
RO - RDR AGOSTO PECH OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

5 ADQUISICION DE MORTERO PRE DOSIFICADO DE ALTA RESISTENCIA (GROUT) 149,310.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

6 ADQUISICION DE PUENTE ADHERENTE EPOXICO 49,560.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

7
ADQUISICION DE RECEPTOR GPS GEODECICO CONFIGURABLE COMO BASE Y 

ROVER 
75,570.14 BIEN 2.6. 3 2. 3 3 0008 RDR MARZO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

8
SERVICIO DE AUTOMATIZACION Y SUPERVISION DE PARAMETROS EN CAMARA DE 

CARGA, DESARENADOR.
435,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR AGOSTO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

9
ADQUISICION DE SELLADOR ELASTOMERICO DE JUNTAS A Y B (ADITIVO + 

SOLVENTE)
153,600.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR FEBRERO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

10 ADQUISICION DE SELLADORA DE ALTA TEMPERATURA 166,852.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

11
ADQUISICION DE VÁLVULAS DE COMPUERTA DN 8 PN 16 Y VALVULAS DE AIRE DN 8" 

PN16
438,033.50 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR FEBRERO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

12 ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS 134,782.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR MAYO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

13 ADQUISICION DE CABLES DE ACERO 188,240.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR MAYO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

14 ADQUISICION PLANCHA DE ACERO ANTIDESGASTE 500 HB 268,635.19 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

15 ADQUISICION DE TECLE 192,000.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR FEBRERO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

16 ASQUISICION DE MOTOBOMBA DE 14 HP CON CARRETILLA DE 6 in 317,668.00 BIEN 2.6.8.1.4.2 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

17 ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIO ENLACE 200,602.46 BIEN

2.6.3.2.3.3

2.6.3.2.9.4

2.6.8.1.4.2

0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

18 ADQUISICION DE PLATAFORMA ELEVADORA DE TIJERA 99,600.00 BIEN 2.6.3.1.1.1 0008 RDR ABRIL SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

19
SERVICIO DE INSTALACION DE SENSORES PARA LAVADOR HIDRAULICOS EN 

DESARENADOR DEL PECH 
200,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR MAYO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

20
SERVICIO DE INSTALACION DE SENSORES DE NIVEL EN EL CANAL MADRE DEL 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
300,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR MAYO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

ANEXO 02

INCLUSION : PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR Cesar Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.02.2025 16:14:48 -05:00



Pro

c

ID

DENOMINACION VALOR ESTIMADO OBJETO
ESPECIFICA 

DE GASTO
META

FUENTE 

FINANCIAMIE

NTO

FECHA 

PROPUESTA

GERENCIA Y/O 

OFICINA
OBSERVACIONES

21

SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL EVENTUAL 

PARA ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE LA IHM DEL PROYECTO ESPECIAL 

CHAVIMOCHIC

338,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR FEBRERO SGOYM OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

22

SUPERVISIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ARTE; EN EL(LA) SISTEMA 

DE RIEGO CHAVIMOCHIC I Y II ETAPA DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRÚ, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CUI N° 2593295

ITEM 01: COMPONENTE OBRAS CIVILES

416,750.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0020 FONCOR FEBRERO SGOBRAS OFICIO-000008-2025-PECH-SGO

23

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE LA 

INVERSIÓN “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ARTE; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO 

CHAVIMOCHIC I Y II ETAPA DISTRITO DE CHAO, PROVINCIA VIRU, DEPARTAMENTO 

LA LIBERTAD” ITEM 02: COMPONENTE OBRAS HIDROMECÁNICAS Y 

ELECTROMECÁNICAS

4,723,028.28 OBRA
2.6.8.1.3.1

2.6.2.3.4.2

0019

0021
FONCOR MARZO SGOBRAS OFICIO-000008-2025-PECH-SGO

24

SUPERVISIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO Y 

EJECUCIÓN DE OBRA DE LA INVERSIÓN “CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ARTE; EN 

EL(LA) SISTEMA DE RIEGO CHAVIMOCHIC I Y II ETAPA DISTRITO DE CHAO, 

PROVINCIA VIRU, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” ITEM 02: COMPONENTE OBRAS 

HIDROMECÁNICAS Y ELECTROMECÁNICAS

325,379.10 OBRA
2.6.8.1.3.1

2.6.8.1.4.3

0020

0021
FONCOR MARZO SGOBRAS OFICIO-000008-2025-PECH-SGO

25
SERVICIO DE INTERNET SATELITAL PARA LAS ESTRUCTURAS BOCATOMA Y 

DESARENADOR
205,000.00 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR FEBRERO SGOYM DEVIENE DE LA AS 015-2024

26

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE 

PREINVERSIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD 

INSTITUCIONAL EN PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC DISTRITO DE SALAVERRY 

DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

199,750.40 SERVICIO 2.6.8.1.4.3 0008 RDR FEBRERO SGOYM DEVIENE DE LA AS 032-2024

27 SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES, VIDA LEY Y SCTR PENSION 1,537,215.65 SERVICIO 2.6.8.1.4.3

0003 - 0004 - 0005 

- 0006 - 0007 - 

0008 - 0009 - 0010

RO - RDR FEBRERO PECH DEVIENE DE LA CP 005-2024

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 2,128,500.00

28 ADQUISICION DE PETROLEO B5 S-50 - CAMPAMENTO SAN JOSE 2,128,500.00 BIEN 2.6.8.1.4.2
0003 - 0006 - 0008 

- 0009 - 0010
RO - RDR MARZO PECH OFICIO-000025-2025-PECH-SGOM

TOTAL DE PROCESOS A INCLUIR ====> 28,456,637.28

Firmado digitalmente por ELERA
SALAZAR Cesar Arsenio FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.02.2025 16:15:02 -05:00


